АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2024    №38-па
О внесении изменений в постановление

Администрации Золотухинского района Курской
 области от 05.11.2014г №823 «Об утверждении

муниципальной программы Золотухинского

района Курской области «Развитие образования

в Золотухинском районе Курской области»
        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 05.11.2013 года № 700 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Золотухинского района», перечнем муниципальных программ Золотухинского района Курской области, утвержденным распоряжением Администрации Золотухинского района от 29.10.2013г № 276-р (в редакции распоряжения от 29.10.2014г. №272-р) Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района от 05.11.2014г года № 823 «Об утверждении муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие образования в Золотухинском районе Курской области» следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1) Позицию, касающуюся этапов и сроков реализации Программы, изложить в следующей редакции:

«Этапы и сроки реализации Программы 2014-2026 годы:

Первый этап - 2014-2015 годы;

Второй этап - 2016-2018 годы;

Третий этап - 2019-2021 годы;

Четвертый этап - 2020-2022 годы;
Пятый этап - 2021-2023 годы

Шестой этап - 2022-2024 годы

Седьмой этап - 2023-2025 годы
Восьмой этап - 2024-2026 годы

2)  В паспорте муниципальной программы графы «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

	«Объемы бюджетных - ассигнований программы» изложить в новой редакции:
	общий объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета и областного бюджета составляет 5388354401,20 рубля в том числе: Подпрограмма 1 —111077448,07 рубля;
Подпрограмма 2 - 5122794353,18 рубля;
Подпрограммы 3 — 154482599,95 рублей;
по годам реализации:

2014 год - 262846593,40 рублей;
2015 год - 269488707,76 рублей;
2016 год - 294588128,48  рублей;
2017 год - 313163565,07 рубля;
2018 год - 334895713,60 рублей;
2019 год — 369192806,64 рублей;
2020 год — 422336061,61   рубль;
2021 год  — 622949427,77  рублей;
2022 год - 631328286,14 рублей;
2023 год - 508801611,39  рублей;
2024 год - 485367754,34  рубля;
2025 год - 441372653,00 рубля;
2026 год - 432023092,00  рубля.

3) В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие образования в Золотухинском районе Курской области»» и прочие мероприятия в области образования» позицию, касающуюся этапов и сроков реализации подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Этапы и сроки реализации подпрограммы - срок реализации подпрограммы 1 2014-2024 годы:

Первый этап - 2014-2015 годы;
Второй этап - 2016-2018 годы;
Третий этап - 2019-2021 годы;
Четвертый этап - 2020-2022 годы»;

Пятый этап - 2021-2023 годы;
Шестой этап - 2022-2024 годы;
Седьмой этап - 2023-2025 годы;
Восьмой этап - 2024-2026 годы,
позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных -  ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
	общий объем бюджетных ассигнований за счет средств районного бюджета и областного бюджета на реализацию подпрограммы 1 составляет:

111077448,07 рублей; в том числе по годам:

2014 год - 7674911 рублей

2015 год - 8459411 рублей

2016 год - 8310822 рубля

2017 год — 8717316 рублей

2018 год — 10463627,60 рублей

2019 год — 11359008 рублей

2020 год — 12478579 рублей

2021 год — 14672518,02 рублей

2022 год - 14213343,45 рублей

2023 год - 5519724,00 рубля
2024 год - 3069396,00   рублей
2025 год - 3069396,00 рублей
2026 год - 3069396,00 рублей

4) В паспорте подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей»: позицию, касающуюся этапов и сроков реализации подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Этапы и сроки реализации подпрограммы- срок реализации подпрограммы 2 2014-2024 годы:

Первый этап-2014-2015 годы

Второй этап-2016-2018 годы

Третий этап-2019-2021 годы

Четвертый этап -2020-2022 годы

Пятый этап - 2021-2023 годы

Шестой этап -2022-2024 годы

Седьмой этап -2023-2025 годы

Восьмой этап -2024-2026 годы

позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных -  ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
	общий объем бюджетных ассигнований за счет средств районного бюджета и областного бюджета на реализацию подпрограммы 2 составляет: 5122794353,18 рубля; в том числе по годам:
2014 год - 245527082,40 рубля

2015 год - 249829881,59 рубль

2016 год - 274694110,07 рублей

2017 год — 289777000,02 рублей

2018 год — 310744504,88 рубля

2019 год — 342246672,29  рубля

2020 год — 401528116,46  рублей

2021 год — 594010199,14 рублей

2022 год - 607536159,10 рублей

2023 год - 488620123,89  рублей

2024 год - 471738608,34  рублей
2025 год - 427945728,00  рублей
2026 год - 418596167,00 рублей

5) В паспорте подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей»; позицию, касающуюся этапов и сроков реализации подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Этапы и сроки реализации подпрограммы - срок реализации подпрограммы 3 2014-2024 годы:

первый этап - 2014-2015 годы

второй этап - 2016-2018 годы

третий этап -2 019-2021 годы

четвертый этап - 2020-2022 годы»;

Пятый этап   - 2021-2023 годы

Шестой этап - 2022-2024 годы

Седьмой этап  - 2023-2025 годы

Восьмой этап - 2024-2026 годы

 позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных -  ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
	общий объем бюджетных ассигнований за счет средств районного бюджета и областного бюджета на реализацию подпрограммы 3 составляет: 154482599,95 рублей; в том числе по годам:

2014 год-  9644600 рублей

2015 год -  11199415,17 рублей

2016 год-   11583196,41 рубль

2017 год — 14669249,05 рублей

2018 год — 13687581,12 рублей

2019 год — 15587126,35  рублей

2020 год —  8329366,15  рублей

2021 год — 14266710,61 рублей

2022 год -    9578783,59 рублей
2023 год  -  14661763,50 рублей

2024 год -   10559750,00 рублей
2025 год   -10357529,00 рублей
2026 год  - 10357529,00 рублей

 6) Приложение  №2 к муниципальной программе «Развития образования в Золотухинском районе Курской области» изложить в новой редакции согласно приложению.
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Левкову Т.Н..
 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района
Курской области                                                                      В.Н.Кожухов
Приложение №2

к Постановлению Администрации Золотухинского района Курской области
 от ___________ года №___

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области
"Развитие образования в Золотухинском районе Курской области" (руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	"Развитие образования в Золотухинском районе Курской области"
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	508801611,39
	485367754,34
	441372653,00
	432023092,00

	Подпрограмма 1
	Обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области "Развитие образования в Золотухинском районе Курской области" и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие образования  в Золотухинском районе Курской области»
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	5 519724,00
	3069396,00
	3069396,00
	3069396,00

	Основное мероприятие 1
	Бюджет муниципального района

	1 929249,00
	0
	0
	0

	07.09.03101С1402.100

	1 837249,00
	0
	0
	0

	07.09.03101С1402.200

	0,00
	0
	0
	0

	07.09.03101С1491.300

	92000,00
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Обеспечение деятельности методической службы (МКУ СДПО «Золотухинский РМК Золотухинского района»
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	3 590 475,00
	3069396,00
	3069396,00
	3069396,00

	07.09.03102С1401.100

	2 598 200,00
	2 382396,00
	2382396,00
	2382396,00

	07.09.03102С1401.200

	992 275,00
	687000,00
	687000,00
	687000,00

	Подпрограмма 2
	«Развитие дошкольного и общего образования детей»
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	488620123,89
	471738608,34
	427945728,00
	418596167,00

	Основное мероприятие 1
	Развитие дошкольного образования
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	117894154,95
	114894705,34
	109193992,00
	109164022,00

	В том числе:         областной бюджет

	59286038,00
	69565223,00
	62495760,00
	62495760,00

	07.01.0320113030.100

	46349474,73
	52667706,00
	51763699,00
	51763699,00

	07.01.0320113030.200

	411 090,00
	430263,00
	430263,00
	430263,00

	07.01.0320113030.600

	6418356,27
	9203523,00
	6342815,00
	6342815,00

	07.01.0320112799.100

	2 735887,00
	2151638,00
	1110538,00
	1110538,00

	07.01.0320112799.200

	700,00
	0
	0
	0

	07.01.0320112799.300

	949938,00
	766025,00
	395367,00
	395367,00

	07.01.0320112799.600

	426150,00
	1097736,00
	566556,00
	566556,00

	07.01.0320112800.200

	77000,00
	98644,00
	108000,00
	108000,00

	07.01.0320112800.600

	34352,00
	98645,00
	108000,00
	108000,00

	10.04.0320113000.200

	12914,00
	11008,00
	6648,00
	6648,00

	10.04.0320113000.300

	1867911,00
	2752143,00
	1655351,00
	1655351,00

	07.03.0320113030.100

	279369,00
	0
	0

	 Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных  организаций

	07.01.0320113060.100

	2 265,00
	1196,00
	1196,00
	1196,00

	07.01.0320113060.600

	7327,00
	7327,00
	7327,00

	Бюджет муниципального района

	58608116,95
	45329482,34
	46698232,00
	46668262,00

	07.01.03201С1401.100

	22 484250,85
	20111237,00
	20111237,00
	20111237,00

	07.01.03201С1401.200

	23514140,65
	13822034,34
	15022034,00
	15022034,00

	07.01.03201С1401.600

	10 505139,45
	9311566,00
	9480316,00
	9450346,00

	07.01.03201С1401.800

	1990371,00
	1975748,00
	1975748,00
	1975748,00

	07.01.03201С3060.600

	100 000,00
	0,00
	0
	0

	Обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных  организаций

	07.01.03201S3060.100

	14 215,00
	15284,00
	15284,00
	15284,00

	93613,00
	93613,00
	93613,00

	Основное мероприятие 2.
	Развитие общего образования. Обеспечение деятельности муниципальных образовательных учреждений.
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	370725968,94
	356843903,00
	318751736,00
	309432145,00

	В том числе:                             областной бюджет

	282353059,00
	301092948,00
	276642364,00
	262391278,00

	07.02.0320213040.100

	68745555,78
	68112786,00
	64644394,00
	60754398,00

	07.02.0320213040.200

	1 126 041,00
	1865072,00
	1808660,00
	1699823,00

	07.02.0320213040.600

	175882340,22
	188765718,00
	181211006,00
	170409362,00

	07.02.0320212799.100

	3 606519,57
	1122097,00
	1242407,00
	1242407,00

	07.02.0320212799.300

	1 118400,00
	289712,00
	289712,00
	289712,00

	07.02.0320212799.600

	13205155,43
	15797542,00
	8797603,00
	8797603,00

	07.02.0320212800.600

	57422,00
	185683,00
	69331,00
	69331,00

	07.03.0320213040.100

	827992,00
	0
	0

	07.03.0320213040.600

	3155077,00
	0
	0

	07.02.0320212800.200

	0
	69320,00
	69320,00

	 Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных общеобразовательных организаций

	07.02.0320213060.100

	93 349,00
	54464,00
	54464,00
	54464,00

	07.02.03202.13060.600

	56 107,00
	41563,00
	41563,00
	41563,00

	 Дополнительное финансирование мероприятий по организации питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных организациях

	07.02.0320213090.200

	213 073,00
	236880,00
	236880,00
	236880,00

	07.02.0320213090.600

	613229,00
	693835,00
	693835,00
	693835,00

	 «Приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций к месту обучения и обратно»

	07.02.0320213080.200

	182685,32
	180031,00
	180031,00
	180031,00

	07.02.0320213080.600

	1041603,68
	833519,00
	833519,00
	833519,00

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций

	07.02.03202R3030.100

	4 388390,22
	4296600,00
	4296600,00
	4296600,00

	07.02.03202R3030.600

	9 342674,78
	9530640,00
	9530640,00
	9530640,00

	 Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях.

	07.02.032ЕВ51790.100

	991798,48
	973515,20
	973515,20
	1175922,00

	07.02.032ЕВ51790.600

	1 688714,52
	1668883,80
	1668883,80
	2015868,00

	Реализация проекта «Народный бюджет»

	07.02.0320214009.600

	1351686,00
	0
	0

	07.02.03202S4010.600

	1109652,00
	0
	0

	Бюджет муниципального района

	75266379,94
	43357272,00
	33577137,00
	38745194,00

	07.02.03202С1401.100

	0
	0
	0
	0

	07.02.03202С1401.200

	17503916,51
	6456982,00
	6673251,00
	8773472,64

	07.02.03202С1401.600

	36547821,43
	18290039,00
	9972225,00
	11838081,36

	07.02.03202С1401.800

	828430,00
	887977,00
	887977,00
	887977,00

	«Обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных общеобразовательных организаций»

	07.02.03202S3060.100

	722914,00
	846927,00
	846927,00
	846927,00

	07.02.03202S3060.600

	666293,00
	913979,00
	913979,00
	913979,00

	07.02.03202С3060.600

	123477,00

	 «Мероприятия по организации питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных организациях»

	07.02.03202S3090.200

	1949867,06
	2323270,00
	2323270,00
	2323270,00

	07.02.03202S3090.600

	6047816,94
	6801115,00
	6801115,00
	6801115,00

	«Обеспечение приобретения горюче- смазочных материалов для обеспечения подвоза обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций к месту обучения и обратно»

	07.02.03202S3080.200

	396 085,00
	441832,00

	        441832,00
	441832,00

	07.02.03202S3080.600

	1 750 430,00
	2045604,00
	2045604,00
	2045604,00

	Итого(три источника),

	13106530,00
	12393683,00
	8532235,00
	8295673,00

	Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах)

	07.02.032Е151723.600

	5 064 356,00
	0
	0,00

	07.02.032Е151724.600

	0
	0,00

	07.02.032Е151722.600

	2682403,00

	Региональный проект «Успех каждого ребенка»

	07.03.032Е251710.600

	723923,00

	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях

	07.02.03202L3040.200

	1 486 633,00
	2004181,00
	1902688,00
	1849935,00

	07.02.03202L3040.600

	6 555 541,00
	6983176,00
	6629547,00
	6445738,00

	Мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организациях

	07.02.03202С3090.200

	1667887,94
	300000,00
	535271,00
	776153,00

	07.02.03202С3090.300

	101 122,00
	30000,00
	101122,00
	101122,00

	07.02.03202С3090.600

	6960316,06
	670000,00
	2034564,00
	2995661,00

	Реализация проекта «Народный бюджет»

	07.02.03202S4009.600

	901124.00
	0
	0

	07.02.03202S4010.600

	739768.00
	0
	0

	«Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования»

	07.02.03203S7501.600

	1708655.00
	0
	0

	Подпрограмма 3
	«Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей»
	Отдел образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района Курской области
	14661763,50
	10559750,00
	10357529,00
	10357529,00

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования детей
	Отдел по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Золотухинского района Курской области

	Отдел образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района Курской области

	Областной бюджет

	250936,00
	208894,00
	306673,00
	306673,00

	07.03.0330112799.600

	250936,00
	208894,00
	306673,00
	306673,00

	Бюджет муниципального района

	14410827,50
	10350856,00
	10050856,00
	10050856,00

	07.03.03301С1401.600

	10 691049,52
	10050856,00
	10050856,00
	10050856,00

	07.03.03301С2001.600 ПФ

	3700668,80
	300000,00
	0
	0

	07.03.03301С2001.800

	19109,18
	0
	0
	0